
Základní školaVyškov, Letní pole, příspěvková organizace 

Vyškov, 25.3.2010 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

 

Realizace úspor energie ZŠ Vyškov, Letní pole, p. o. 
  

 

V rámci 11. výzvy Operačního programu životního prostředí uspěla se svou žádostí o 

dotaci i Základní škola Vyškov, Letní pole s projektem “Realizace úspor energie ZŠ 

Vyškov, Letní pole, p. o.“. Předmětem tohoto projektu je realizace úspor v učebnovém a 

stravovacím pavilonu, pavilonu tělocvičen a spojovacím krčku, které spočívají 

v zateplení obvodových stěn a střechy a výměně otvorových výplní (oken). 

 

Základní škola Vyškov, Letní pole, příspěvková organizace bude zateplovat všechny své 

pavilony (mimo jedné, již hotové strany učebnového pavilonu). Dotaci na realizaci úsporných 

opatření poskytne prostřednictvím Státního fondu životního prostředí Fond soudržnosti. 

Zahájení realizace projektu se předpokládá k 1. 6. 2010 a jeho předání do trvalého užívání pak 

do 31. 12. 2011. Práce jsou plánovány zejména na prázdniny a budou probíhat tak, aby co 

nejméně narušily chod školy. 

 

Díky zateplení pak bude objekt produkovat méně emisí znečišťujících látek (zejména NOx – 

více než 90 kg ročně, CO – 20 kg ročně a CO2 – více než 107 tun ročně) a jeho spotřeba tepla 

se sníží o 1929 GJ ročně. 

 

Z celkových nákladů 39,5 milionu Kč škola získá dotaci téměř 20 milionů, což je 90 % 

uznatelných nákladů projektu. Z toho 85 % přispívá Fond soudržnosti a 5 % je podíl Státního 

rozpočtu. Zbylých 10 % uznatelných nákladů a neuznatelné náklady hradí ze svého rozpočtu 

Základní škola Letní pole, p. o. a zřizovatel školy Město Vyškov. 

 

Tento projekt je připravován již od roku 2007.  

 

Mgr. Jiří Sochor, ředitel školy 

 

 

 

 

 

 


